

# THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future

## JUNE 10/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS ( தமிழ் / ENGLISH )

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

50 DAYS STUDY CHALLENGE  
BATCH STARTS ON JUNE 3



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

# I. Tamil Nadu Current Affairs

## Governance and Social Welfare

- **Singappen Special Force Launched:** Chief Minister C. Joseph Vijay officially launched the 'Singappen Special Force' within the Tamil Nadu Police at the Rajarathinam Stadium in Chennai.
- **Objective:** The force is dedicated to ensuring the safety and dignity of women and children, specifically targeting those who harass them.
- **Root Cause Addressed:** The Chief Minister identified the spread of narcotics and substance abuse as a primary root cause of crimes against women and children, linking it directly to law and order issues.
- **Leadership and Structure:** The special force is headed by Inspector-General of Police K. Bhavaneeswari. The inaugural parade was commanded by Shahnaz Iliyas.
- **Financial Allocation and Expansion:** The State government allocated **₹354 crore** for the first phase of this initiative. The second phase will see the creation of **2,500** new posts and the induction of modern vehicles.



## Polity and Administration

- **State Autonomy in University Appointments:** Higher Education Minister P. Viswanathan asserted that the State government will not compromise on its autonomy regarding the appointment of Vice-Chancellors to State universities.
- **Opposition to UGC Interference:** The minister opposed the University Grants Commission's (UGC) mandate to include its nominee in the selection panel, viewing it as an attempt by the Centre to bring higher education under its control. He criticized former Governor R.N. Ravi for previously forming search committees with a UGC nominee.
- **Rajya Sabha By-election:** The nomination of Congress candidate Praveen Chakravarty for the lone Rajya Sabha seat from Tamil Nadu was declared valid, and he is expected to be elected unopposed. The ruling TVK party allotted this seat to its post-poll ally, the Congress.
- **Caste-Based Survey Demand:** PMK leader Anbumani Ramadoss met the Chief Minister to press for a state-level caste-based survey to protect the state's **69%** reservation policy.

## Infrastructure and Economy

- **Thoothukudi Greenfield Shipbuilding Cluster:** The Directorate General of Shipping has given in-principle approval to the Tamil Nadu government for a greenfield mega shipbuilding cluster at Thoothukudi. However, the Union Shipping Ministry is currently awaiting the Detailed Project Report (DPR) from the state.
- **Parandur Airport Necessity:** The Confederation of Real Estate Developers Associations of India (CREDAI) strongly backed the Parandur second airport project for Chennai. Data indicates the current Chennai airport will reach saturation between **2028 and 2032** due to constraints like limited runway expansion and dense urban surroundings.
- **TNPDCL Security Upgrades:** Following the recent theft of 18 hard disks from its headquarters, the Tamil Nadu Power Distribution Corporation Limited (TNPDCL) is introducing biometric access control protocols for its digital platforms and data centers.

### **Art and Heritage**

- **Egmore Museum Renovation Threat:** Ancient sculptures, including Chola and Hoysala idols dating back **1,000 to 1,500** years, are currently at risk due to Public Works Department renovation work at the Egmore Government Museum's Geology Wing.
- **Background:** These priceless artifacts were seized by the Idol Wing of the Tamil Nadu Police and left exposed to construction equipment and harsh weather.

## II. National Current Affairs

### Government Schemes and Initiatives

- **VB-GRAM G (Rural Employment Transition):** Union Rural Development Minister Shivraj Singh Chouhan announced an interim allocation of **₹95,962 crore** for the new rural employment scheme named Viksit Bharat Guarantee for

MGNREGA	Viksit Bharat-G RAM G
100 days of wage employment per rural household	125 days of wage employment per rural household
Multiple and scattered categories of works with limited strategic focus	4 clearly defined priority areas focusing on water security, rural infrastructure, livelihoods and climate resilience
Center bears unskilled wage costs, states bear unemployment allowance	State cost-sharing for wages, 60:40 for most states, 90:10 for certain special-category regions
No explicit statutory "pause window"	States can notify up to 60 days in a FY when work will not be executed
Demand based funding with unpredictable allocations	Normative funding ensuring predictable budgeting while protecting the employment guarantee
Gram Panchayat planning is central	Integrates institutionalised convergence and infrastructure planning

Source: Ministry of Rural Development

Rozgar  
and

Ajeevika Mission Gramin (VB-GRAM G).

- **Transition from MGNREGS:** This fund aims to ensure a seamless transition from the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) without disrupting daily work availability.
- **Funding Structure:** The combined outlay for the scheme will be **₹2.25 lakh crore**. States are expected to contribute an additional **40%** to the allocated sum. Uttar Pradesh received the highest interim allocation.
- **Land Port Management System (LPMS):** Union Home Minister Amit Shah launched the LPMS, named 'VINIMAY', to enhance border security and trade. It provides an integrated digital platform for managing cargo, passengers, and vehicles under the 'Smart Borders' framework.

### Infrastructure and Security

- **Zojila Tunnel Breakthrough:** A major breakthrough was achieved in the **13.14-km-long** Zojila tunnel connecting Sonamarg in J&K to Minamarg in Ladakh.
- **Strategic Importance:** Built at an altitude of **11,578 feet**, it is the world's longest single-tube, bi-directional road tunnel. Built at a cost of **₹6,800 crore**, it

provides all-weather connectivity, significantly boosting military logistics and regional economic development.

- **Manipur Hostage Release:** Following interventions by civil society and church bodies, Naga armed groups in Senapati district released 14 Kuki individuals who were held hostage for nearly a month.

### **Education and Administration**

- **Faculty Crunch in Premier Institutes:** Data obtained via the Right to Information (RTI) Act revealed that **35.2%** of teaching posts (7,132 out of 20,279) remain vacant across 79 Centrally Funded Technical Institutes (CFTIs), including IITs, NITs, and IIMs.
- **Longest Serving Elected PM:** Prime Minister Narendra Modi completed **4,398** days in office on June 9, 2026, officially surpassing Jawaharlal Nehru to become the longest continuously serving elected Prime Minister of India.

## **III. International Current Affairs**

### **Geopolitics and Diplomacy**

- **India-Myanmar Bilateral Ties:** Myanmar's President U Min Aung Hlaing visited India, marking his first major bilateral visit abroad as head of state since the 2021 military coup.
- **Infrastructure Corridors:** Talks heavily focused on the Kaladan Multi-Modal Transit Transport Project (connecting Kolkata to Sittwe) and the 1,360-km India-Myanmar-Thailand Trilateral Highway.
- **EU Sanctions Impacting India:** The European Commission proposed its 21st package of sanctions against Russia, targeting the drone manufacturing sector. Notably, this package includes export control measures on 50 companies, including entities based in India, China, and the UAE.
- **US Sanctions on Chinese Tech:** The US Pentagon added prominent Chinese companies, including Alibaba, Baidu, and EV maker BYD, to its list of "Chinese military companies", barring them from US defense contracts.

### **Global Forums**

- **UN Climate Talks (Bonn, Germany):** During the 64th session of the UNFCCC Subsidiary Bodies (SB64), India strongly advocated for tackling the shrinking pool of climate finance and the widening adaptation finance gap.

- **Opposition to Carbon Levies:** India pressed for a dialogue against unilateral trade measures, specifically targeting the EU's Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM), arguing it adversely affects developing nations.
- **India Condemns Pakistan at UN:** At the UN Security Council, India strongly condemned Pakistan's "trade and transit terrorism" and its military air strikes against Afghanistan, calling it a blatant assault on Afghan sovereignty.



## IV. Important Editorials for TNPSC Mains

1. International Relations: The India-Nepal Border Dynamics

### Syllabus Mapping:

- **Group 1 Mains:** (Indian Polity & Emerging Political Trends) OR (Geography of India & Current Affairs — India's Foreign Policy & Bilateral Relations).

### Context & Recent Developments

The long-standing boundary dispute over the **Kalapani, Lipulekh, and Limpiyadhura** tri-junction region remains a sensitive friction point in India-Nepal bilateral ties. Recently, a significant shift in rhetoric occurred when Nepal's Prime Minister, Balendra Shah, acknowledged that the dispute might not be entirely one-sided. He hinted that Nepal could potentially be occupying territories that India claims, opening a new window for bilateral scrutiny.

### Core Issues & Analysis

- **The Cartographic Dispute:** The issue traces back to differing interpretations of the **1816 Treaty of Sugauli** signed between the Kingdom of Nepal and British India. The treaty established the Kali River as Nepal's western boundary, but both nations dispute the exact origin point of the river.
- **Geopolitical Significance:** The disputed Lipulekh pass is a strategic vantage point overlooking the Himalayas, providing India with a vital link to the Tibet Autonomous



Region (and the Mansarovar pilgrimage route), as well as a defensive position against Chinese deployment.

- **Political Domestic Hurdle:** The border issue is frequently politicized within Nepal to whip up nationalist sentiments, making it difficult for Nepalese leaders to compromise without facing domestic backlash.

### Way Forward for India-Nepal Relations

- **Moving Beyond Expert Stagnation:** The editorial argues that relying solely on joint technical boundary committees has led to prolonged diplomatic stagnation.
- **Leveraging Institutional Trust:** A practical resolution must leverage the unique, centuries-old "Roti-Beti" (kinship and socio-economic) linkages, the open border tradition, and the deep institutional trust shared between the **Indian Army and the Nepalese Army**.
- **High-Level Political Dialogue:** Boundaries should be demarcated through mutual concession and quiet diplomacy rather than public cartographic assertions.

2. Science & Technology: The Threat of Advanced AI & India's Cyber Vulnerability

### Syllabus Mapping:

- **Group 1 Mains:** (Science and Technology — Role and Impact of Science and Technology in the Development of India; Cyber Security & IT).

### Context & The Technological Leap

Anthropic's latest artificial intelligence model, "**Claude Mythos**", marks a dangerous paradigm shift in frontier AI capabilities. Moving beyond simple text generation or basic code analysis, Mythos operates effectively at a "**zero-day**" **scale**. It possesses the autonomous capability to discover, chain together, and exploit multiple low-severity vulnerabilities to execute catastrophic cyberattacks without any human intervention or prompting.

### Core Issues: India's Critical Preparedness Gap

- **Legacy System Dependency:** India's critical infrastructure, particularly in public sector banks and state-run utilities, heavily relies on fragmented, legacy back-end frameworks (such as **COBOL** architectures). These old architectures are highly susceptible to advanced AI exploit-chaining.
- **Lack of Sovereign Safety Infrastructure:** Unlike western counterparts, India currently lacks a dedicated, state-backed **AI Safety Institute**. There is no centralized node to rigorously test frontier AI models against domestic threat vectors and critical infrastructure scenarios.

- **The Algorithmic Arms Race:** India is increasingly exposed in a global "algorithmic arms race," where offensive AI capabilities are developing exponentially faster than state defense mechanisms.

### **Mains Recommendation / Measures Needed**

- Establish a National AI Safety Institute immediately under MeitY to audit frontier models.
- Implement an AI-driven patch management framework to systematically secure and upgrade legacy government databases.
- Enhance public-private partnerships to train cyber-defense AI models capable of predicting zero-day chains.

### 3. Global Economy: China's Hukou System Reforms & Urbanization Challenges

#### **Syllabus Mapping:**

- **Group 1 Mains:** (Indian Economy & Global Economic Trends) OR Paper II (Social Issues — Urbanization and its socio-economic impacts).

#### **Context & The Reform Policy**

The State Council of China issued fresh guidelines directed at megacities to decouple basic public services from the traditional "**Hukou**" (**household registration**) system. The new policy aims to provide social benefits based on a citizen's *actual place of residence* rather than their birthplace, attempting a transition toward "people-centred urbanisation".

#### **Core Analysis: Structural Realities vs Policy Intent**

- **The Target Demographic:** The reform is aimed at legalizing and stabilizing the floating population of migrant workers and the rapidly growing **gig economy** workforce that powers China's megacities.
- **The Fiscal Disconnect:** The editorial highlights a massive structural flaw—local municipal governments have been tasked with equalizing these benefits (such as medical insurance and schooling), but they completely **lack the necessary fiscal backing** and funding from the Central government to do so.
- **Retention of Controls:** Despite the relaxed prose, tight structural and administrative controls remain in place to prevent unchecked migration into tier-1 megacities like Beijing and Shanghai, meaning true equality in social benefits remains a distant goal.

#### **Comparative Lessons for India**

- As India undergoes rapid urbanization, it must learn from the Hukou model to avoid creating administrative barriers for inter-state migrant laborers.

- Initiatives like India's '**One Nation One Ration Card**' are step directions toward ensuring that public social benefits are portable, preventing the deep structural disparities currently visible in China's urban centers.
1. What is the primary objective of the 'Singappen Special Force' launched in Tamil Nadu?
    - a) To manage highway traffic
    - b) To ensure the safety and dignity of women and children
    - c) To monitor industrial production
    - d) To protect state borders
  2. Who is the head of the newly formed 'Singappen Special Force'?
    - a) Shahnaz Iliyas
    - b) K. Bhavaneeswari
    - c) P. Viswanathan
    - d) Anbumani Ramadoss
  3. Which project in Chennai is supported by CREDAI due to the anticipated saturation of the current airport by 2032?
    - a) Ennore Port expansion
    - b) Parandur Airport project
    - c) Madurai Metro rail
    - d) Salem-Chennai Expressway
  4. What is the name of the new rural employment scheme announced by the Union Rural Development Minister?
    - a) MGNREGS-II
    - b) VB-GRAM G
    - c) Gramin Rozgar Yojna
    - d) Bharat Ajeevika Mission

5. What is the strategic significance of the Zojila tunnel?
  - a) It connects Chennai to Bengaluru
  - b) It provides all-weather connectivity between Sonamarg and Minamarg
  - c) It is the longest underwater rail tunnel
  - d) It manages cargo at international ports
6. Which AI model was identified as a cybersecurity threat due to its "zero-day" attack capabilities?
  - a) Claude Mythos
  - b) GPT-5
  - c) AlphaZero
  - d) Gemini Pro
7. Prime Minister Narendra Modi surpassed which leader to become the longest continuously serving elected Prime Minister of India?
  - a) Indira Gandhi
  - b) Atal Bihari Vajpayee
  - c) Jawaharlal Nehru
  - d) Manmohan Singh
8. The India-Myanmar bilateral talks focused on which major infrastructure project?
  - a) North-South Corridor
  - b) Kaladan Multi-Modal Transit Transport Project
  - c) Himalayan Gas Pipeline
  - d) Chennai-Colombo Ferry
9. What is the core purpose of the 'VINIMAY' platform launched by the Union Home Minister?

- a) To manage land port operations
  - b) To track domestic flight delays
  - c) To improve agricultural subsidies
  - d) To regulate university appointments
10. What is the 'Hukou' system mentioned in the context of Chinese urban reforms?
- a) A military recruitment policy
  - b) A household registration system
  - c) A high-speed rail network
  - d) A digital currency platform

## **Answers**

- 1. b
- 2. b
- 3. b
- 4. b
- 5. b
- 6. a
- 7. c
- 8. b
- 9. a
- 10. b

## I. தமிழ்நாடு நடப்பு நிகழ்வுகள்

### ஆளுமை மற்றும் சமூக நலம்

- **சிங்கப்பெண் சிறப்புப் படை தொடக்கம்:** முதலமைச்சர் திரு. சி. ஜோசப் விஜய் அவர்கள் சென்னை ராஜரத்தினம் மைதானத்தில் தமிழ்நாடு காவல்துறையின் ஒரு அங்கமாக 'சிங்கப்பெண் சிறப்புப் படையை' அதிகாரப்பூர்வமாக தொடங்கி வைத்தார்.
- **நோக்கம்:** இப்படை பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் பாதுகாப்பு மற்றும் கண்ணியத்தை உறுதி செய்வதற்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது, குறிப்பாக அவர்களுக்கு தொல்லை தருபவர்களை குறிவைத்து செயல்படும்.
- **அடிப்படை காரணம்:** பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றங்களுக்கு அடிப்படை காரணம் போதைப்பொருள் பழக்கமே என்பதை சுட்டிக்காட்டிய முதலமைச்சர், இது சட்டம் ஒழுங்கு பிரச்சினைகளுடன் நேரடியாக தொடர்புடையது என தெரிவித்தார்.
- **தலைமை மற்றும் கட்டமைப்பு:** இச்சிறப்புப் படை காவல்துறை தலைவர் (ஐ.ஜி) கே. பவானீஸ்வரி அவர்களின் தலைமையில் செயல்படும். இதன் தொடக்க விழா அணிவகுப்பு ஷாநவாஸ் இலியாஸ் தலைமையில் நடைபெற்றது.
- **நிதி ஒதுக்கீடு மற்றும் விரிவாக்கம்:** இத்திட்டத்தின் முதல் கட்டத்திற்காக மாநில அரசு **₹354 கோடியை** ஒதுக்கியுள்ளது. இதன் இரண்டாம் கட்டத்தில் **2,500** புதிய பணியிடங்கள் உருவாக்கப்படுவதுடன், நவீன வாகனங்களும் அறிமுகப்படுத்தப்படும்.



### அரசியல் மற்றும் நிர்வாகம்

- **பல்கலைக்கழக நியமனங்களில் மாநில சுயாட்சி:** மாநில பல்கலைக்கழகங்களுக்கு துணைவேந்தர்களை நியமிப்பதில் மாநில அரசின் சுயாட்சியில் எவ்வித சமரசமும் செய்து கொள்ளப்பட மாட்டாது என உயர்கல்வித்துறை அமைச்சர் பி. விஸ்வநாதன் உறுதியளித்துள்ளார்.
- **யுஜிசி (UGC) தலையீட்டுக்கு எதிர்ப்பு:** துணைவேந்தர் தேர்வுக்குழுவில் தங்களது பிரதிநிதியை சேர்க்க வேண்டும் என்ற பல்கலைக்கழகமானியக் குழுவின் (UGC) உத்தரவை அமைச்சர் எதிர்த்தார், இது உயர்கல்வியை தனது கட்டுப்பாட்டின் கீழ் கொண்டுவர மத்திய அரசு

எடுக்கும் முயற்சி என அவர் குறிப்பிட்டார். முந்தைய ஆளுநர் ஆர்.என். ரவி யுஜிசி பிரதிநிதியுடன் தேடல் குழுக்களை அமைத்ததையும் அவர் விமர்சித்தார்.

- **மாநிலங்களவை இடைத்தேர்தல்:** தமிழ்நாட்டின் காலியான ஒரு மாநிலங்களவை இடத்திற்கு காங்கிரஸ் வேட்பாளர் பிரவீன் சக்ரவர்த்தியின் வேட்புமனு செல்லுபடியாகும் என அறிவிக்கப்பட்டது, மேலும் அவர் போட்டியின்றி தேர்ந்தெடுக்கப்பட வாய்ப்புள்ளது. ஆளும் TVK கட்சி இந்த இடத்தை தனது தேர்தல் கூட்டணிக் கட்சியான காங்கிரசுக்கு ஒதுக்கியது.
- **சாதிவாரி கணக்கெடுப்பு கோரிக்கை:** மாநிலத்தின் 69% இடஒதுக்கீடு கொள்கையைப் பாதுகாக்க மாநில அளவிலான சாதிவாரி கணக்கெடுப்பை நடத்த வலியுறுத்தி பாமக தலைவர் அன்புமணி ராமதாஸ் முதலமைச்சரை சந்தித்தார்.

### உள்கட்டமைப்பு மற்றும் பொருளாதாரம்

- **தூத்துக்குடி பசுமைவெளி கப்பல்கட்டும் தளம்:** தூத்துக்குடியில் புதிய (Greenfield) மெகா கப்பல்கட்டும் தளம் அமைப்பதற்கான கொள்கை அளவிலான ஒப்புதலை தமிழ்நாடு அரசுக்கு கப்பல் போக்குவரத்து இயக்குநரகம் வழங்கியுள்ளது. இருப்பினும், மாநில அரசிடமிருந்து விரிவான திட்ட அறிக்கைக்காக (DPR) மத்திய கப்பல் போக்குவரத்து அமைச்சகம் காத்திருக்கிறது.
- **பரந்தூர் விமான நிலையத்தின் அவசியம்:** சென்னைக்கான இரண்டாவது விமான நிலையமாக பரந்தூர் திட்டத்தை ரியல் எஸ்டேட் மேம்பாட்டாளர்களின் கூட்டமைப்பு (CREDAI) கடுமையாக ஆதரித்துள்ளது. குறைவான ஓடுபாதை விரிவாக்க சாத்தியக்கூறுகள் மற்றும் நெருக்கமான நகர்ப்புற சூழல் காரணமாக, தற்போதைய சென்னை விமான நிலையம் 2028 முதல் 2032 க்குள் தனது முழு கொள்ளளவை எட்டிவிடும் என தரவுகள் தெரிவிக்கின்றன.
- **TNPDCI பாதுகாப்பு மேம்பாடுகள்:** தமிழ்நாடு மின் பகிர்மானக் கழகத்தின் (TNPDCI) தலைமையகத்தில் சமீபத்தில் 18 ஹார்ட் டிஸ்க்குகள் திருடப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, அதன் டிஜிட்டல் தளங்கள் மற்றும் தரவு மையங்களுக்கு பயோமெட்ரிக் அணுகல் கட்டுப்பாட்டு நெறிமுறைகளை அந்நிறுவனம் அறிமுகப்படுத்துகிறது.

### கலை மற்றும் மரபு

- **எழும்பூர் அருங்காட்சியக புனரமைப்பு அச்சுறுத்தல்:** எழும்பூர் அரசு அருங்காட்சியகத்தின் நிலவியல் பிரிவில் பொதுப்பணித்துறையின் புனரமைப்பு பணிகள் நடைபெற்று வருவதால், 1,000 முதல் 1,500

ஆண்டுகள் பழமையான சோழர் மற்றும் ஹொய்சாளர் கால சிலைகள் உள்ளிட்ட பழங்கால சிற்பங்கள் தற்போது ஆபத்தான நிலையில் உள்ளன.

- **பின்னணி:** இந்த விலைமதிப்பற்ற கலைப்பொருட்கள் தமிழ்நாடு காவல்துறையின் சிலை கடத்தல் தடுப்புப் பிரிவினரால் மீட்கப்பட்டவை, இவை தற்போது கட்டுமான உபகரணங்கள் மற்றும் கடுமையான வானிலையால் பாதிப்படையக்கூடிய வகையில் திறந்து வைக்கப்பட்டுள்ளன.

## II. தேசிய நடப்பு நிகழ்வுகள்

அரசு திட்டங்கள் மற்றும் முன்முயற்சிகள்

MGNREGA	Viksit Bharat-G RAM G
100 days of wage employment per rural household	125 days of wage employment per rural household
Multiple and scattered categories of works with limited strategic focus	4 clearly defined priority areas focusing on water security, rural infrastructure, livelihoods and climate resilience
Center bears unskilled wage costs, states bear unemployment allowance	State cost-sharing for wages, 60:40 for most states, 90:10 for certain special-category regions
No explicit statutory "pause window"	States can notify up to 60 days in a FY when work will not be executed
Demand based funding with unpredictable allocations	Normative funding ensuring predictable budgeting while protecting the employment guarantee
Gram Panchayat planning is central	Integrates institutionalised convergence and infrastructure planning

Source: Ministry of Rural Development

- **விபி-கிராம் ஜி (VB-GRAM G - ஊரக வேலைவாய்ப்பு மாற்றம்):** விக்சித் பாரத் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதார உத்தரவாத கிராமப்புற மிஷன் (Viksit Bharat Guarantee for Rozgar and Aajeevika Mission Gramin - VB-GRAM G) என்ற புதிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்திற்கு இடைக்கால ஒதுக்கீடாக **₹95,962 கோடி** ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதாக மத்திய ஊரக வளர்ச்சித் துறை அமைச்சர் சிவராஜ் சிங் சவுகான் அறிவித்தார்.
- **MGNREGS-லிருந்து மாற்றம்:** இந்த நிதி மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்திலிருந்து (MGNREGS) தினசரி வேலைவாய்ப்புக்கு எவ்வித இடையூறும் இன்றி சுமுகமான மாற்றத்தை உறுதி செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- **நிதி கட்டமைப்பு:** இத்திட்டத்திற்கான மொத்த செலவினம் **₹2.25 லட்சம் கோடியாக** இருக்கும். ஒதுக்கப்பட்ட தொகையில் மாநிலங்கள் கூடுதலாக **40%** பங்களிக்க வேண்டும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. அதிகபட்ச இடைக்கால ஒதுக்கீட்டை உத்தரபிரதேசம் பெற்றுள்ளது.
- **நில துறைமுக மேலாண்மை அமைப்பு (LPMS):** எல்லைப் பாதுகாப்பு மற்றும் வர்த்தகத்தை மேம்படுத்தும் நோக்கில் 'வினிமய்' (VINIMAY) எனப்படும் LPMS-ஐ மத்திய உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா தொடங்கி வைத்தார். 'ஸ்மார்ட் பார்டர்ஸ்' (Smart Borders) கட்டமைப்பின் கீழ் சரக்கு, பயணிகள் மற்றும் வாகனங்களை நிர்வகிப்பதற்கான ஒருங்கிணைந்த டிஜிட்டல் தளத்தை இது வழங்குகிறது.

### உள்கட்டமைப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு

- **ஜோஜிலா சுரங்கப்பாதை:** ஜம்மு காஷ்மீரின் சோனமார்க்கை லடாக்கின் மினாமார்க்குடன் இணைக்கும் **13.14 கி.மீ** நீளமுள்ள ஜோஜிலா சுரங்கப்பாதையில் ஒரு முக்கிய மைல்கல் எட்டப்பட்டுள்ளது.
- **மூலோபாய முக்கியத்துவம்: 11,578 அடி** உயரத்தில் கட்டப்பட்டுள்ள இதுவே, உலகின் மிக நீளமான சிங்கிள்-டியூப், இருவழிச் சாலை சுரங்கப்பாதையாகும். **₹6,800 கோடி** செலவில் கட்டப்பட்ட இது அனைத்து பருவநிலைகளிலும் போக்குவரத்தை சாத்தியமாக்குவதோடு, ராணுவ தளவாட போக்குவரத்து மற்றும் பிராந்திய பொருளாதார வளர்ச்சியை கணிசமாக மேம்படுத்துகிறது.
- **மணிப்பூர் பிணைக் கைதிகள் விடுவிப்பு:** சிவில் சமூக அமைப்புகள் மற்றும் தேவாலய நிர்வாகங்களின் தலையீட்டைத் தொடர்ந்து, சேனாபதி மாவட்டத்தில் நாகா ஆயுதக் குழுக்களால் ஒரு மாதத்திற்கும் மேலாக பிணைக் கைதிகளாக சிறைபிடிக்கப்பட்டிருந்த 14 குக்கி சமூகத்தினர் விடுவிக்கப்பட்டனர்.

### கல்வி மற்றும் நிர்வாகம்

- **முன்னணி நிறுவனங்களில் ஆசிரியர் பற்றாக்குறை:** தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் (RTI) மூலம் பெறப்பட்ட தகவல்களின்படி, IIT-கள், NIT-கள் மற்றும் IIM-கள் உள்ளிட்ட 79 மத்திய நிதிபெறும் தொழில்நுட்ப நிறுவனங்களில் (CFTIs) **35.2%** ஆசிரியர் பணியிடங்கள் (20,279-ல் 7,132 பணியிடங்கள்) காலியாக உள்ளன.
- **அதிக நாட்கள் பதவி வகிக்கும் பிரதமர்:** பிரதமர் நரேந்திர மோடி ஜூன் 9, 2026 அன்று **4,398** நாட்களை பதவியில் நிறைவு செய்தார், இதன் மூலம் ஜவஹர்லால் நேருவை பின்னுக்குத் தள்ளி, இந்தியாவின் வரலாற்றில் தொடர்ந்து அதிக நாட்கள் பதவி வகிக்கும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிரதமர் என்ற பெருமையைப் பெற்றார்.

### III. சர்வதேச நடப்பு நிகழ்வுகள்

புவிசார் அரசியல் மற்றும் ராஜதந்திரம்

- **இந்தியா-மியான்மர் இருதரப்பு உறவுகள்:** மியான்மர் அதிபர் யு மின் ஆங் ஹ்லேங் இந்தியாவுக்கு வருகை தந்தார், 2021 ராணுவ ஆட்சி கவிழ்ப்புக்குப் பிறகு அவர் நாட்டுத் தலைவராக மேற்கொள்ளும் முதல் முக்கிய வெளிநாட்டு இருதரப்புப் பயணம் இதுவாகும்.
- **உள்கட்டமைப்பு வழித்தடங்கள்:** கலாடன் பல்நோக்கு போக்குவரத்து திட்டம் (கொல்கத்தாவை சிட்வேயுடன் இணைப்பது) மற்றும் 1,360 கி.மீ நீளமுள்ள இந்தியா-மியான்மர்-தாய்லாந்து முத்தரப்பு நெடுஞ்சாலை ஆகியவை குறித்தே இந்த பேச்சுவார்த்தைகளில் அதிக கவனம் செலுத்தப்பட்டது.
- **இந்தியாவை பாதிக்கும் ஐரோப்பிய ஒன்றிய தடைகள்:** ரஷ்யாவுக்கு எதிரான 21-வது தடைப் பொதியை ஐரோப்பிய ஆணையம் முன்மொழிந்துள்ளது, இது ட்ரோன் உற்பத்தித் துறையை குறிவைக்கிறது. குறிப்பிடத்தக்க வகையில், இந்தியா, சீனா மற்றும் ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸைச் சேர்ந்த நிறுவனங்கள் உட்பட 50 நிறுவனங்கள் மீதான ஏற்றுமதி கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகளை இது உள்ளடக்கியுள்ளது.
- **சீன தொழில்நுட்ப நிறுவனங்கள் மீது அமெரிக்க தடைகள்:** அலிபாபா (Alibaba), பைடு (Baidu) மற்றும் EV தயாரிப்பாளரான BYD உள்ளிட்ட முன்னணி சீன நிறுவனங்களை, அமெரிக்க ராணுவத் துறையான பென்டகன் தனது "சீன ராணுவ நிறுவனங்கள்" பட்டியலில் சேர்த்துள்ளது, இதன் மூலம் அவை அமெரிக்க பாதுகாப்பு ஒப்பந்தங்களில் பங்கேற்பது தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது.

உலகளாவிய மன்றங்கள்

- **ஐ.நா. பருவநிலை பேச்சுவார்த்தை (பான், ஜெர்மனி):** UNFCCC துணை அமைப்புகளின் 64-வது அமர்வின் (SB64) போது, சுருங்கி வரும் பருவநிலை நிதி (climate finance) மற்றும் விரிவடைந்து வரும் பருவநிலை தகவமைப்பு நிதி இடைவெளியை (adaptation finance gap) சரிசெய்ய வேண்டியதன் அவசியத்தை இந்தியா வலுவாக வலியுறுத்தியது.
- **கார்பன் வரிகளுக்கு எதிர்ப்பு:** ஒருதலைப்பட்சமான வர்த்தக நடவடிக்கைகளுக்கு எதிராக, குறிப்பாக வளரும் நாடுகளை



மோசமாக பாதிக்கும் ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் கார்பன் எல்லை சரிசெய்தல் பொறிமுறைக்கு (CBAM) எதிராக ஒரு பேச்சுவார்த்தை நடத்தப்பட வேண்டும் என இந்தியா வலியுறுத்தியது.

- **ஐ.நாவில் பாகிஸ்தானுக்கு இந்தியாவின் கண்டனம்:** ஐ.நா. பாதுகாப்பு கவுன்சிலில், பாகிஸ்தானின் "வர்த்தகம் மற்றும் போக்குவரத்து பயங்கரவாதத்தையும்" ஆப்கானிஸ்தான் மீது அது நடத்திய வான்வழித் தாக்குதல்களையும் இந்தியா கடுமையாகக் கண்டித்தது, இது ஆப்கானிஸ்தானின் இறையாண்மை மீதான அப்பட்டமான தாக்குதல் என இந்தியா விமர்சித்தது.

## IV. TNPSC முதன்மைத் தேர்வுக்கான (Mains) முக்கிய தலையங்கங்கள்

### 1. சர்வதேச உறவுகள்: இந்தியா-நேபாள எல்லை இயக்கவியல்

பாடத்திட்ட இணைப்பு:

- **குரூப் 1 முதன்மைத் தேர்வு (Mains):** (இந்திய ஆட்சியியல் மற்றும் வளர்ந்து வரும் அரசியல் போக்குகள்) அல்லது (இந்தியாவின் புவியியல் மற்றும் நடப்பு நிகழ்வுகள் - இந்தியாவின் வெளியுறவுக் கொள்கை மற்றும் இருதரப்பு உறவுகள்).

**சூழல் மற்றும் சமீபத்திய முன்னேற்றங்கள்**

காலாபானி, லிபுலேக் மற்றும் லிம்பியாதூரா முச்சந்திப்பு பகுதி மீதான நீண்டகால எல்லை தகராறு இந்தியா-நேபாள இருதரப்பு உறவுகளில் தொடர்ந்து ஒரு முக்கிய உரசலாக உள்ளது. சமீபத்தில், நேபாள பிரதமர் பவேந்திர ஷா, இந்த தகராறு முற்றிலும் ஒருதலைப்பட்சமாக இருக்காது என்று ஒப்புக்கொண்டபோது ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மாற்றம் ஏற்பட்டது. இந்தியா உரிமை கொண்டாடும் பகுதிகளை நேபாளமும் ஆக்கிரமித்திருக்கலாம் என அவர் சுட்டிக்காட்டியது, இருதரப்பு ஆய்வுக்கு ஒரு புதிய வழியைத் திறந்துள்ளது.



**முக்கிய சிக்கல்கள் மற்றும் பகுப்பாய்வு**

- **வரைபட சர்ச்சை (Cartographic Dispute):** நேபாள மன்னராட்சி மற்றும் பிரிட்டிஷ் இந்தியா இடையே கையெழுத்தான **1816 சுகௌலி ஒப்பந்தத்தின் (Treaty of Sugauli)** வேறுபட்ட விளக்கங்களை இந்த பிரச்சினை அடிப்படையாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த ஒப்பந்தம் காளி நதியை நேபாளத்தின் மேற்கு எல்லையாக நிறுவியது, ஆனால் இரு நாடுகளும் நதியின் சரியான தொடக்கப் புள்ளி குறித்து முரண்படுகின்றன.
- **புவியார் அரசியல் முக்கியத்துவம் (Geopolitical Significance):** சர்ச்சைக்குரிய லிபுலேக் கணவாய் இமயமலையை நோக்கிய ஒரு மூலோபாய முக்கியத்துவம் வாய்ந்த இடமாகும். இது திபெத் தன்னாட்சிப் பகுதிக்கும் (மற்றும் மானசரோவர் யாத்திரை வழித்தடத்திற்கும்) இந்தியாவுக்கான முக்கிய இணைப்பாகவும், சீனாவுக்கு எதிரான பாதுகாப்பு அரணாகவும் செயல்படுகிறது.
- **உள்நாட்டு அரசியல் தடைகள் (Political Domestic Hurdle):** நேபாளத்தில் தேசியவாத உணர்வுகளைத் தூண்டுவதற்காக எல்லைப் பிரச்சினை அடிக்கடி அரசியலாக்கப்படுகிறது, இதனால் உள்நாட்டு எதிர்ப்பின்றி நேபாள தலைவர்கள் சமரசம் செய்வது கடினமாகிறது.

### இந்தியா-நேபாள உறவுகளுக்கான தீர்வு / முன்னோக்கிய பாதை

- **நிபுணர்கள் மட்டத்திலான தேக்கநிலையைத் தாண்டுதல்:** கூட்டுத் தொழில்நுட்ப எல்லைக் குழுக்களை மட்டுமே நம்பியிருப்பது நீண்டகால ராஜதந்திர தேக்கநிலைக்கு வழிவகுத்துள்ளது என தலையங்கம் வாதிடுகிறது.
- **நிறுவன அளவிலான நம்பிக்கையைப் பயன்படுத்துதல்:** பல நூற்றாண்டுகள் பழமையான "ரொட்டி-பேட்டி" (Roti-Beti - உறவினர் மற்றும் சமூக-பொருளாதார) இணைப்புகள், திறந்த எல்லை பாரம்பரியம் மற்றும் இந்திய ராணுவம் மற்றும் நேபாள ராணுவத்திற்கு இடையே உள்ள ஆழமான நிறுவன நம்பிக்கை ஆகியவற்றை ஒரு நடைமுறை தீர்வுக்காக பயன்படுத்த வேண்டும்.
- **உயர்மட்ட அரசியல் உரையாடல்:** வரைபடங்களை பகிரங்கமாக விவாதிப்பதை விட, பரஸ்பர விட்டுக்கொடுத்தல் மற்றும் அமைதியான ராஜதந்திரத்தின் மூலம் எல்லைகள் வரையறுக்கப்பட வேண்டும்.

### 2. அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்: மேம்பட்ட AI-ன் அச்சுறுத்தல் மற்றும் இந்தியாவின் சைபர் பாதிப்பு

#### பாடத்திட்ட இணைப்பு:

- **குரூப் 1 முதன்மைத் தேர்வு (Mains):** (அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் - இந்தியாவின் வளர்ச்சியில் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தின் பங்கு

மற்றும் தாக்கம்; இணைய பாதுகாப்பு (Cyber Security) மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பம்).

## சூழல் மற்றும் தொழில்நுட்ப பாய்ச்சல்

ஆந்த்ரோபிக்கின் (Anthropic) சமீபத்திய செயற்கை நுண்ணறிவு மாடலான "க்ளாட் மைத்தோஸ்" (Claude Mythos), அதிநவீன AI திறன்களில் ஒரு ஆபத்தான மாற்றத்தை குறிக்கிறது. எளிய உரை உருவாக்கம் அல்லது அடிப்படை குறியீட்டு பகுப்பாய்வுக்கு அப்பால், மைத்தோஸ் ஒரு "ஜீரோ-டே" (zero-day) அளவில் திறம்பட செயல்படுகிறது. மனிதர்களின் தலையீடு அல்லது தூண்டுதல் இன்றி தானாகவே பல சிறிய பாதுகாப்பு குறைபாடுகளை கண்டறிந்து, அவற்றை ஒன்றிணைத்து பேரழிவுகரமான சைபர் தாக்குதல்களை நடத்தும் தன்னாட்சி திறனை இது கொண்டுள்ளது.

## முக்கிய சிக்கல்கள்: இந்தியாவின் தீவிர தயார்நிலை இடைவெளி

- **பழைய அமைப்புகளை சார்ந்திருத்தல் (Legacy System Dependency):** இந்தியாவின் முக்கியமான உள்கட்டமைப்புகள், குறிப்பாக பொதுத்துறை வங்கிகள் மற்றும் அரசு நடத்தும் அமைப்புகள், பழைய பேக்-எண்ட் (back-end) கட்டமைப்புகளை (எ.கா. COBOL) பெரிதும் நம்பியுள்ளன. இந்த பழைய கட்டமைப்புகள் மேம்பட்ட AI தாக்குதல்களால் எளிதில் பாதிக்கப்படக்கூடியவை.
- **இறையாண்மைமிக்க பாதுகாப்பு உள்கட்டமைப்பு இல்லாமை:** மேற்கத்திய நாடுகளைப் போலல்லாமல், இந்தியாவில் அரசிடம் பிரத்யேக 'AI பாதுகாப்பு நிறுவனம்' (AI Safety Institute) தற்போது இல்லை. உள்நாட்டு அச்சுறுத்தல் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு பாதிப்புகளுக்கு எதிராக புதிய AI மாடல்களை தீவிரமாக சோதிக்க ஒரு மையப்படுத்தப்பட்ட அமைப்பு இல்லை.
- **அல்காரிதமிக் ஆயுதப் போட்டி (Algorithmic Arms Race):** உலகளாவிய "அல்காரிதமிக் ஆயுதப் போட்டியில்" இந்தியா பெருகிய முறையில் பலவீனமாக உள்ளது, அங்கு அரசின் பாதுகாப்பு வழிமுறைகளை விட தாக்குதல் AI திறன்கள் அதிவேகமாக வளர்ந்து வருகின்றன.

## முதன்மைத் தேர்வுக்கான பரிந்துரைகள் / தேவைப்படும் நடவடிக்கைகள்

- புதிய AI மாடல்களைத் தணிக்கை செய்ய, மின்னணு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகத்தின் (MeitY) கீழ் ஒரு தேசிய AI பாதுகாப்பு நிறுவனத்தை உடனடியாக நிறுவ வேண்டும்.

- பழைய அரசாங்க தரவுத்தளங்களை முறையாகப் பாதுகாக்கவும் மேம்படுத்தவும் AI-ஆல் இயக்கப்படும் பேட்ச் மேனேஜ்மென்ட் (patch management) கட்டமைப்பைச் செயல்படுத்த வேண்டும்.
- ஜீரோ-டே (zero-day) தாக்குதல்களைக் கணிக்கக்கூடிய சைபர்-பாதுகாப்பு AI மாடல்களுக்குப் பயிற்சியளிக்க பொது-தனியார் கூட்டாண்மைகளை (PPP) மேம்படுத்த வேண்டும்.

### 3. உலகப் பொருளாதாரம்: சீனாவின் ஹூகோவ் அமைப்பு சீர்திருத்தங்கள் மற்றும் நகர்ப்புறமயமாக்கல் சவால்கள்

#### பாடத்திட்ட இணைப்பு:

- **குரூப் 1 முதன்மைத் தேர்வு (Mains):** (இந்திய பொருளாதாரம் மற்றும் உலகளாவிய பொருளாதார போக்குகள்) அல்லது (சமூக சிக்கல்கள் - நகர்ப்புறமயமாக்கல் மற்றும் அதன் சமூக-பொருளாதார தாக்கங்கள்).

#### சூழல் மற்றும் சீர்திருத்தக் கொள்கை

பெருநகரங்களில் அடிப்படை பொதுச் சேவைகளை, பாரம்பரிய "ஹூகோவ்" (**Hukou - வசிப்பிடப் பதிவு**) அமைப்பிலிருந்து பிரிப்பதற்கான புதிய வழிகாட்டுதல்களை சீன அமைச்சரவை (State Council) வெளியிட்டுள்ளது. இந்த புதிய கொள்கையானது குடிமக்களின் பிறப்பிடத்திற்கு பதிலாக அவர்கள் *உண்மையாக வசிக்கும் இடத்தின்* அடிப்படையில் சமூக நலன்களை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இது "மக்கள் மைய நகர்ப்புறமயமாக்கலை" நோக்கிய ஒரு மாற்றமாகும்.

#### முக்கிய பகுப்பாய்வு: கட்டமைப்பு உண்மைகள் மற்றும் கொள்கை நோக்கம்

- **இலக்கு மக்கள் தொகை (Target Demographic):** சீனாவின் பெருநகரங்களை இயக்கும் புலம்பெயர்ந்த தொழிலாளர்கள் மற்றும் வேகமாக வளர்ந்து வரும் '**கிக் பொருளாதார**' (**gig economy**) தொழிலாளர்களை சட்டப்பூர்வமாக்கி நிலைநிறுத்துவதே இந்த சீர்திருத்தத்தின் நோக்கமாகும்.
- **நிதி துண்டிப்பு (Fiscal Disconnect):** மருத்துவக் காப்பீடு மற்றும் பள்ளிக் கல்வி போன்ற நலன்களை சமமாக வழங்க உள்ளூர் நகராட்சி அரசாங்கங்களுக்கு அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது. ஆனால், இதைச் செய்வதற்கான **போதிய நிதி ஆதரவு மத்திய அரசிடம் இல்லை** என்ற ஒரு பெரிய கட்டமைப்பு குறைபாட்டை தலையங்கம் எடுத்துக்காட்டுகிறது.

- **கட்டுப்பாடுகளைத் தக்கவைத்தல்:** தளர்வுகள் அறிவிக்கப்பட்டாலும், பெய்ஜிங் மற்றும் ஷாங்காய் போன்ற அடுக்கு-1 (Tier-1) பெருநகரங்களுக்குள் கட்டுப்பாடற்ற இடம்பெயர்வைத் தடுக்க கடுமையான கட்டமைப்பு மற்றும் நிர்வாகக் கட்டுப்பாடுகள் இன்னும் உள்ளன. எனவே, சமூக நலன்களில் உண்மையான சமத்துவம் என்பது தொலைதூர இலக்காகவே உள்ளது.

### இந்தியாவுக்கான ஒப்பீட்டு பாடங்கள்

- இந்தியா விரைவான நகர்ப்புறமயமாக்கலுக்கு உள்ளாகி வரும் நிலையில், மாநிலங்களுக்கிடையேயான புலம்பெயர்ந்த தொழிலாளர்களுக்கு நிர்வாக தடைகளை உருவாக்குவதைத் தவிர்க்க ஹுகோவ் மாதிரியிலிருந்து கற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.
- இந்தியாவின் '**ஒரே நாடு ஒரே ரேஷன் கார்டு**' (**One Nation One Ration Card**) போன்ற முயற்சிகள், பொது சமூக நலன்களை எந்த இடத்திலும் பெறுவதை உறுதி செய்வதற்கான சரியான திசையிலான படிகளாகும். இது தற்போது சீனாவின் நகர்ப்புற மையங்களில் காணப்படும் ஆழமான கட்டமைப்பு ஏற்றத்தாழ்வுகளைத் தடுக்க உதவும்.

1. தமிழ்நாட்டில் தொடங்கப்பட்ட 'சிங்கப்பெண் சிறப்புப் படையின்' முதன்மை நோக்கம் என்ன?

a) நெடுஞ்சாலை போக்குவரத்தை நிர்வகித்தல்

b) பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் பாதுகாப்பு மற்றும் கண்ணியத்தை உறுதி செய்தல்

c) தொழில்துறை உற்பத்தியைக் கண்காணித்தல்

d) மாநில எல்லைகளைப் பாதுகாத்தல்

2. புதிதாக உருவாக்கப்பட்ட 'சிங்கப்பெண் சிறப்புப் படையின்' தலைவராக இருப்பவர் யார்?

a) ஷாநவாஸ் இலியாஸ்

b) கே. பவானீஸ்வரி

c) பி. விஸ்வநாதன்

d) அன்புமணி ராமதாஸ்

3. தற்போதைய சென்னை விமான நிலையம் 2032-க்குள் முழு கொள்ளளவை எட்டிவிடும் என்பதால், CREDAI எந்தத் திட்டத்தை ஆதரிக்கிறது?

a) எண்ணூர் துறைமுக விரிவாக்கம்

b) பரந்தூர் விமான நிலையத் திட்டம்

c) மதுரை மெட்ரோ ரயில்

d) சேலம்-சென்னை விரைவுச் சாலை

4. மத்திய ஊரக வளர்ச்சித் துறையினால் அறிவிக்கப்பட்ட புதிய ஊரக வேலைவாய்ப்புத் திட்டத்தின் பெயர் என்ன?

a) MGNREGS-II

b) விபி-கிராம் ஜி (VB-GRAM G)

c) கிராமின் ரோஜ்கர் யோஜனா

d) பாரத் ஆஜீவிகா மிஷன்

5. ஜோஜிலா சுரங்கப்பாதையின் மூலோபாய முக்கியத்துவம் என்ன?

a) இது சென்னையை பெங்களூருடன் இணைக்கிறது

b) இது சோனமார்க்கையும் மினாமார்க்கையும் அனைத்து பருவநிலைகளிலும் இணைக்கிறது

c) இது உலகின் மிக நீளமான நீருக்கடியில் செல்லும் ரயில் சுரங்கப்பாதை

d) இது சர்வதேச துறைமுகங்களில் சரக்குகளை நிர்வகிக்கிறது

6. எந்த AI மாடல் அதன் "ஜீரோ-டே" (zero-day) தாக்குதல் திறன்களுக்காக சைபர் பாதுகாப்பு அச்சுறுத்தலாக அடையாளம் காணப்பட்டது?

a) க்ளாட் மைத்தோஸ் (Claude Mythos)

b) ஜிபிடி-5 (GPT-5)

c) ஆல்பா ஜீரோ (AlphaZero)

d) ஜெமினி ப்ரோ (Gemini Pro)

7. இந்தியாவின் நீண்டகாலம் தொடர்ந்து பதவி வகித்த தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிரதமர் என்ற பெருமையைப் பெற, பிரதமர் நரேந்திர மோடி எந்தத் தலைவரைப் பின்தள்ளினார்?

a) இந்திரா காந்தி

b) அடல் பிகாரி வாஜ்பாய்

c) ஜவஹர்லால் நேரு

d) மன்மோகன் சிங்

8. இந்தியா-மியான்மர் இருதரப்பு பேச்சுவார்த்தைகள் எந்த முக்கிய உட்கட்டமைப்பு திட்டத்தில் கவனம் செலுத்தின?

a) வடக்கு-தெற்கு தாழ்வாரத் திட்டம்

b) கலாடன் பல்நோக்கு போக்குவரத்து திட்டம்

c) இமயமலை எரிவாயு குழாய் திட்டம்

d) சென்னை-கொழும்பு படகுப் போக்குவரத்து

9. மத்திய உள்துறை அமைச்சரால் தொடங்கப்பட்ட 'வினிமய்' (VINIMAY) தளத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

a) நில துறைமுக செயல்பாடுகளை நிர்வகித்தல்

b) உள்நாட்டு விமான தாமதங்களைக் கண்காணித்தல்

c) விவசாய மானியங்களை மேம்படுத்துதல்

d) பல்கலைக்கழக நியமனங்களை ஒழுங்குபடுத்துதல்

10. சீன நகர்ப்புற சீர்திருத்தங்கள் தொடர்பாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 'ஹுகோவ்' (Hukou) அமைப்பு என்பது என்ன?

a) ஒரு ராணுவ ஆட்சேர்ப்பு கொள்கை

- b) ஒரு வசிப்பிடப் பதிவு அமைப்பு
- c) ஒரு அதிவேக ரயில் நெட்வொர்க்
- d) ஒரு டிஜிட்டல் நாணய தளம்

## விடைகள்

- 1. b
- 2. b
- 3. b
- 4. b
- 5. b
- 6. a
- 7. c
- 8. b
- 9. a
- 10. b